
CONSORZIO DI BONIFICA 6 ENNA
Mandaluria senza rappresentanza del

Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale (D.P. Reg. Sic. n. 467 del 12.09.20l7)
giustu Deliberazione CnmmixsarioStraordinario n. 8 da! 30/1000"

DETERMINAZIONEDEL VICE DIRETTORE GENERALE

N. %? DEL 4î/06/cgao

OGGETTO: Liquidazione incentivo PSR SICILIA 07/13 MIS 125/B.

L’anno duemilaventi il giorno &UiA/AVC1 del mese di 61 ()CÌNZ2 il Vice Direttore Generale
del Consorzio, Dott, Giuseppe Barbagallo, nominato con Delibera n. 9 del 03/11/2017, con i poteri
conferiti dalla Legge, ha adottato la seguente Determinazione:

VISTO il RD. 13 febbraio 1933 n, 215;

VISTA la LR. 25 Maggio 1995, n. 45;

VISTO l’art. 13 della legge regionale n. 5/2014 che prevede l’istituzione del Consorzio di Bonifica
della Sicilia Orientale;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n, 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS
n. 41 del 29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di
Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5) articolo 13, e costituito il Consorzio di
Bonifica Sicilia Orientale che accorpa i consorzi di bonifica: 6 Enna1 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9
Catania, 10 Siracusa, 11 Messina e i loro rispettivi comprensori;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS
n, 43 del 13 ottobre 2017 con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di
organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n… 5, articolo 13;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n, 1 del 16.10.2017 con la quale è suno
adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo approvato
con Decreto del Presidente della Regione n… 467 del 12 settembre 2017;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2 del 16.10,2017 con la quale è stato
adottato il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo
approvato con Decreto del Presidente della Regione 11. 468 del 13 settembre 2017;

CONSIDERATOche, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n, 467 del 12
settembre 2017 gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto;
VISTA la delibera n, 8 del 30.10.2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell’affidamento
agli accorpati consorzi di bonifica del “mandato senza rappresentanza” del Consorzio di Bonifica
della Sicilia Orientale normato ai sensi dell’art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie
del Regolamento di Organizzazione; _

Consorzio6 Enna

Rep. n. 0000on del 16/06/2020

|| I III lllllll Illlll



VISTA la delibera n. 10 del 03.11.2017 con la quale si è proceduto a prendere atto delle linee guida
per l’unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell’istituito Consorzio di Bonifica Sicilia
Orientale;

VISTA la delibera n. 23 del 18.12.2018 con la quale si è proceduto a prorogare fino al 30.062019 il
periodo transitorio di cui alla deliberazione n. 8 del 30.10.2017;

VISTA la delibera del Commissario Straordinario n. 11 dell’l,07.2019 con la quale si è proceduto a
prorogare ulteriormente il “periodo transitorio” fino al 30.12.2019;

VISTA la delibera n. 47 del 19.12.2019 con la quale si è proceduto a prorogare ulteriormente il
“periodo transitorio” fino al 30.06.2020, termine confermato dalla Delibera di Giunta di Governo n.
452 del 13.12.2019 notificata in data 10.01.2020dal Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e
Territoriale — Servizio 4 * dell’Assessorato Regionale Agricoltura;

CONSIDERATOche il Collegio dei Revisori dei Conti non risulta costituito.

Hux**

VISTA la Delibera del Commissario Straordinario n. 37 del 26/05/2015 con la quale, tra l’altro, è
stato autorizzato il pagamento dell’incentivo al personale previsto dall’art. 92 del D.Lgs. 163/2006 e
s.m.i. relativo al PSR SICILIA 07/13 MIS 125/13, secondo la ripartizione contenuta nel prospetto
redatto dal RUP prot, n. 3532 del 12/05/2015;

VISTA la nota prot, n.23/1 dell’H/020020 del competente Settore Ragioneria consortile attestante
che il suddetto incentivo non risulta corrisposto agli aventi diritto. ad esclusione delle somme dovute
al RUP - Ing. Mario Valvo e quelle dovute al Collaboratore Amministrativo - Rag. Lo Giudice
Antonino, in quanto dagli stessi percepite in seguito ad apposita procedura esecutiva;

VISTO il Bilancio di previsione pluriennale 2020-2022 adottato con Delibera Consortile n. 12 del
03.06.2020 e trasmesso all’organo tutorio per la prescritta approvazione;

RICONOSCIUTA la necessità e l’urgenza della spesa al fine di garantire la cenetta gestione
amministrativa e finanziaria dell’ente ed evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi
all’ente.

DETERMINA

DI LIQUDARE l’incentivo al personale previsto dall’art. 92 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i. relativo al
PSR SICILIA 07/13 MIS 125/B, autorizzato con Delibera del Commissario Straordinario rr. 37 del
26/05/2015, secondo la ripartizione contenuta nel prospetto redatto dal RUP prot. n. 3532 del
12/05/2015, impegnato al Cap. 1390/R del Bilancio di previsione denominato “partite in conto
sospeso” (imp. n. 606/2016).
DI CORRISPONDERE al personale di cui al prospetto redatto dal RUP prot. n. 3532/2015, le
somme indicate a fianco di ciascun dipendente, ad esclusione delle somme dovute al RUP - Ing.
Mario Valvo (€ 5.835,59) e quelle dovute al Collaboratore Amministrativo - Rag. Lo Giudice
Antonino (€ 206,1 _6), in quanto dagli stessi percepite in seguito ad apposita procedura esecutiva.
DI TRASMETTERE la presente Determina<al Settore Ragioneria di questo Consorzio, per gli
adempimenti di propria competenza. AONIP/QX



ISTRUTTORIA— Pareri a rilevanza interna

Per quanto concerne la regolarità tenico-amministrativa i responsabili dei servizi interessati
esprimono parere: Favorevole

AREA CONTABILITA’
pe Barbagallonq.)

VISTODI REGOLARITA’ CONTABILE

Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime parere: Favorevole
Impegno di spesa al capi/olo 1390/13 del bilancio di esercizio.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
7,4 ,, 7-44…77,

Sl CERTIFICA

che la presente Determina Dirigenziale n. ?>? del 4$[05/Ì030è stata pubblicata all’Albo

Cunsoniale e sul sito istituzionale del Consorzio (www.consorziobonifica6enna.it) dal
al

Enna, lì

IL CAPOSETTORESEGRETERIA
AFFARI GENERALIE LEGALI

(Avv.; D, Eleonora Bruno)


